百道浜ＷＥＢ：momochihama.com

百道浜校区自治会　　平成　19年度　6月　定例総会　議事録

開催日 平成19年　6月　2日（土曜日）　19：00～20：00
場所 百道浜公民館
出席者 下記出欠表参照

議事 柴崎副会長の進行により以下の通り行った

■　　議　事
１、平成19年度自治会役員紹介 大屋会長

4 月定例総会出欠表

自治会・委員会名 氏  名 地域役職 出欠

１丁目１区(イーストステージ 1,2,3,7棟) 副島 公男 自治会長 出席

１丁目２区(イーストステージ 5,6 棟) 大屋 喜昭 自治会長 出席

１丁目３区(ネクサスシーサイド) 永田 成樹 自治会長 出席

１丁目４区(サンパティーク) 上山 卓朗 自治会長 出席

１丁目５区・６区(センターステージ) 松永 裕介 自治会長  欠席

１丁目７区(パークハウス・シャトレシーサイド・スリーエム) 田嶋 浩仁 自治会長 出席

１丁目８区(百道タワー) 中村 一範 自治会長 出理

３丁目１区(ヴェルデコート) 足立 慶子 自治会長 代理

３丁目２区（アクアコート） 井手 慶吾 自治副会長 欠席

３丁目３区(ミサワホーム) 周藤 和利 地区代表 出席

４丁目１区(ネクサス百道・アルティコート) 柴崎 正廣 自治会長 出席

４丁目２区(クリスタージュ) 伊藤 芳美 自治会長 出席

４丁目３区(サウスステージ) 副島嘉代子 自治会長 出席

４丁目４区(戸建） 久永 明 自治会長 出席

４丁目５区（アトモスももち） 中村 和之 自治会長 代理

４丁目６区（ネクサスレジデンシャルタワー） 柴戸 陸史 自治会長 出席

公民館 梶山 美知子 館 長 出席

ＰＴＡ 馬場 正英 同会長  出席

民生委員 常松 まゆみ 民生委員 出席

ごみ減量・リサイクル推進連絡会議 柴崎 正廣 同会長 出席

体育振興会 尾形 洋之 同会長 出席
交通安全推進委員会 田中 豊太郎 同会長 出席
青少年育成協議会 中川  正次 同会長 代理

老人クラブ 堤  信雄 同会長 代理

防災対策 大村 繁雄 同事務局長 出席

広報事務 大森 光洋  出席

百道浜ＷＥＢ：momochihama.com

２、民生委員選任について 大屋会長
●11月いっぱいまで6名の民生委員だが、2名増員し今後8名体制へ
　現在の所5名決定⇒6月末までに残りの3名を確定したい
●割り当て地区外からの選出も可能だが、可能な限り割り当て地区から選出して頂きたい
　⇒未定地区（2名体制となった為１名ずつ欠員）
☆百道タワーを中心とした地区　　☆1丁目イーストステージ　☆アクアコートを中心とした地区

３、夏祭りについて 二宮実行委員長
●各自治会へポスター配布・掲示依頼
●出店・余興締め切り　6月25日（月）
　出店・余興希望者は所定用紙に記入の上、公民館に提出⇒参加説明会　6月30日（土）
●第２回実行委員会　6月9日に開催予定
●情報共有のため　【2007年夏祭り専用掲示板】を開設
　　http://bbs11.fc2.com/php/e.php/matsuri2007/

●役割分担について　（別紙）
　各役割の責任担当者・団体（実行委員）を発表
　⇒責任担当者・団体が中心となり役割を運営（連絡など）
●基本的には運営方法は昨年と同じだが実行委員会で決定し順次発表する
　各自治会より実務担当者3名を選出戴くが各委員会以外の方が望ましい

４、（仮）人尊協の状況及びネーミングの募集について 柴戸会長
●8月25日立ち上げ　早良区区長記念講演
●ネーミング募集
・採用された方1名様に10,000円の図書券進呈
・応募された方に抽選で5名様に2,000円の図書券進呈
募集7月1日～21日
公民館だより・ポスターで公募　　申し込み提出先：公民館
＊上記記載内容は、総会発表から一部変更（修正）となっています

自治連合会計より 緒方会計・常松監事
平成18年度監査報告
平成18年4月1日から平成19年3月31日までの百道浜自治連合会　会計内容報告は
監事により精査され承認された
●提案：自治連合会会長に手当てを支給してはどうか？
現状⇒会議後の会食費等の諸経費は自己負担
他自治連合会では手当てを支給している所もあり額ははまちまちで５万円や８万円のところもあ
⇒先月からの懸案事項である予備費を来年度予算に組み込みその枠で支出する
次月の自治連合会で報告

５、各委員会等より

《公民館》
●百道浜カレッジの立ち上げ（19年度より）
第1回バスハイク　第2回家庭教育講演会　　　 報　告
第3回人間学講演会　　　　　　　　　　　　　　　　 　案　内
　6月16日土曜日　10：00～12：00　　百道浜公民館講堂
「メメント・モリ　～死を通して見えるいのちの輝き～」
波多江　伸子先生

第4回エコクッキング　　　　　　　　　　　　　　　　 　案　内
　6月23日土曜日　10：00～12：00　　百道浜公民館講堂
「環境と食について考えます」

《PTA》
●百道浜小学校　運動会報告
⇒　怪我・病人無く盛会のうちに終了

百道浜ＷＥＢ：momochihama.com

砂ぼこり対策としてシーサイドクラブ協力で競技の間に散水を行った
⇒来年度は全面芝生化　　9月運動会開催（芝生開き）

《体育振興会》
●町内バレーボール大会　6月17日　日曜日　小学校体育館 　案　内

《交通安全》
●活動報告
5月12日総会
4月実施　自転車無灯火ゼロキャンペーン報告書　掲示依頼
第1回夜間パトロール　6月16日土曜日　21：00　公民館前 　　　案　内
高齢者ドライバー教室　　　　　　　　　　　　　　案内

《青少協》
●役員改選終了　今年度活動内容検討中　　西南学院との連携を計りたい

《老人クラブ》
●活動報告
合唱クラブ　常時１５～４人　唱歌・戦後のうた
小学校　生徒と一緒に発表会　　老人会にて発表計画あり
バスハイク　「はまゆうと芦屋釜」見学　7月23日月曜日　 案　内
参加：メンバー以外でもOK　60歳以上

《防災》
●5月25日防災訓練約100名弱参加ありがとうございました 報　告
防災会議　6月17日（日）９：００～１０：３０ 案　内
各自治会よりかならず1名出していただく

《民生委員》
●ふれあいサロン「転倒予防教室」6月13日・20日 案　内

《ごみ減》
●ラブアースクリーンアップ2007　　6月10日　日曜日　9：00～ 案　内
　雨天決行　　　 　　　　　　（約1時間）
自治連合会との共催

《その他》
ワイワイガヤガヤ塾
　6月16日土曜日　18：00～20：00　　百道浜公民館講堂
　対象：60歳前後で百道浜在住の方どなたでも
　百道浜の成り立ち等を話し合う（地域活動参加のきっかけ作り）

６、会費納入の依頼
●会費納入のお願い

７、定例総会について
7月7日（土）午後7時より　百道浜公民館

以　上